*The Stuff That Dreams Are Made, Depth Psychology and a New Ethic*. Boston. Shambhala.

Wonderley, Anthony Wayne. 2009. *At the font of the marvelous: exploring oral narrative and mythic imagery of the Iroquois and their neighbors*. Syracuse University Press.

Refernces

The Holy Quran.

The Holy Bible.

Avestā. (2005/1384SH). Tr. By Jalil Doustkhāh. 9th ed. Tehran: Morvārid.

Bahār , Mehrdād. (1994/ 1373H). *Jostāri chand dar Farhang-e Iran*. Tehran: Fekr-e rouz.

Bal'ami, Abu-'Ali Mohammad. (1958/1337SH). *Tārikh-e Bal'ami*. Foreword by Mohammad Javād Mashkour. Tehran: Ketābkāne-ye Khayām.

Birouni, Abu-Rei'hān. (1984/1363SH). *Āsār-ol-bāqiah*. Tr. By Akbar Dānāseresht. 3rd ed. Tehran: Amirkabir.

Bondahesh-e Hendi. (1989/1368SH). Ed. & Tr. By Ruqayyah Behzādi. Tehran: Moassese-ye motāle'āt o ta'hqiqāt-e farhangi.

Burn, lucilla. (2002/1381SH). *Jahān-e Ostoureh-hā (World of myths)*. Foreword by Marnia Warner. Tr. By 'Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.

- Cassirer, Ernst. (1988/1367SH). *Zabān o ostoureh (Language and myth)*. Tr. By Mo'hsen Salāsi. Tehran: Qatreh.
- Christensen, Arthur. (1984/1363SH). *Nemoune-hā-ye nakhostin ensān o nakhostin shahriār dar tā rich-e afsāne-hā-ye Irāniān (Les types du premier home et du premier roi dans l'histoire légendaire des Iraniens)*. Tr. By A'hmād Tafazzoli and Zhāleh Āmouzegār. Vol. 1. Tehran: Nashr-e now.
- , (1989/1368SH). *Nakhostin ensān o nakhostin shahriār (Les types du premier home et du premier roi dans l'histoire légendaire des Iraniens)*. Tr. By A'hmād Tafazzoli and Zhāleh Āmouzegār. Vol. 2. Tehran: Nashr-e Now.
- Dādāgi, Fāranbagh. (1990/1369SH). *Bondaheshn*. Tr. By Mehrdād Bahār. Tehran: Tous.
- Esmā'eilpour, Abu-l-qāsem. (2008/1387SH). *Ostoureh-ye āfarinesh dar āein-e Māni*. Tehran: Fekr-e rouz.
- Ferdowsi, Abo-lqāsem. (2006/1385SH). *Shāhnāme*. With the efforts of Dr. Saeed Hamidyān. 8th ed. Tehran: Qatreh.
- Green, Roger Lancelyn. (1987/1366SH). *Asātir-e Younān az āghāz-e āfarinesh ta 'orouj-e Herācles (Tales of the Greek heroes retold from the ancient authors)*. Tr. By 'Abbās Āqajāni. Tehran: Soroush.
- Guirand, Felix & Others. (1996/1375SH). *Asātir-e Āshour o Bābel (Assryo - Babylonian mythology)*. Tr. By Abu-l-qāsem Esmā'ilpour. Tehran: Fekr-e rouz.
- Herodotus. (?). *Tavārikh (Histories)*. Tr. By 'A. Māzandarāni. Tehran: Farhangestān-e adab o honar.
- Hook, Samoel Henry. (?). *Asātir-e khāvarmiāneh (Middle Eastern mythology)*. Tr. By Ali Asghar Bahrāmi & Farangis Mazdāpoor. Tehran: Rowshangarān.
- Ions, Veronica. (1994/1373SH). *Asātir-e Hend (Indian Mythology)*. Tr. By Bājelān Farrokhi. Tehran: Asātir.
- Jung, Carl Gustav. (2004/1383SH). *Ensān va sambol-hāyash (man and his symbols)*. Tr. By Mahmood Soltāniyeh. 4th ed. Tehran: Jāmi.
- Kazzāzi, Mirjalāl-oddin. (2000/1379SH). *Nāme-ye bāstān (gozāresh o virāyesh-e Shāhnāme-ye Ferdowsi)*. Vol. 1. 1st ed. Tehran: Samt.
- Khāleqi Motlaq, Jalāl. (1993/1372SH). *Gol-e ramnj-hā-ye kohan (Selected Articles)*. With the Efforts of 'Ali Dehbāshi. Tehran: Markaz.
- McCall, Henrietta & Others. (2006/1385SH). *Jahān-e Ostoure-hā (World of myths)*. Tr. By 'Abbās Mokhber. Tehran: Markaz.
- Minooy-e kherad* (1985/1364SH). Tr. By A'hmād Tafazzoli. Tehran: Tous.
- Odajnyk, Volodymyr Walter. (2000/1379SH). *Jung o siāsat: Andishe-hā-ye siāsi o ejtemā'ei-e Carl Gustav Jung. (Jung and politics: The political and social ideas of C. G. Jung)*. Tr. By 'Alirezā Tayeb. Tehran: Ney.
- Parinder, Jefry. (1995/1374SH). *Shenākht-e asātir-e Afriqa (African Mythology)*. Tr. By Bājelān Farrokhi. Tehran: Asātir.
- Piggott, Juliet. (1994/1373SH). *Asātir-e Zhāpon (Japanese mythology)*. Tr. By Bājelān Farrokhi. Tehran: Asātir.
- Revāyat-e Pahlavi*. (1988/1367SH). Ed. By Mahshid Mirfakhrāei. Tehran: Moassese-ye motāle'āt o ta'hqiqāt-e farhangī.
- Safā, Zabi'h-ollah. (2000/1379SH). *Hamāse- sarāei dar Iran*. 6th ed. Tehran: Amirkabir.
- Shahrestāni, Mohammad ibn 'Abd-ol-karim. (1981/1402AH). *Al-melal wa-nna'hal*. Research by Mohammad Seyed Gilāni.

Beirut: Dār-ol-ma'refah.
- Upānishād*. (1989/1368SH). Tr. By Mohammad Dārāshokouh. With the Efforts of Tarachand & Jalāl āeini. Tehran: 'Elmi.
- Widengren, Geo. (1997/1376SH). *Māni o ta'limāt-e ou (Mani and Manichaeism)*. Tr. By Nozhat Safā-ye Esfahāni. 3rd ed. Tehran: Markaz.
- Yāhaqi, M. Ja'far and Farzād Qāemi. (2007/1386SH). "Naqd-e asātiri-e shakhsiat-e Jamshid az manzar-e Avestā", *Jurnal of Literature and Humanities Faculty of University of Kerman*. No. 21. Pp. 273-303.
- Yasht- hā*. (1977/ 1356SH). Ed. by Ebrāhim Poordāvood. Tehran: University of Tehran.
- Zādesparam. (1987/1366SH). *Gozide-hā-ye Zādesparam*. Tr. By M. Taqi Rāshed Mo'hassel. Tehran: Moassese-ye motāle'āt o ta'hqiqāt-e farhangī.